
                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   398  DEL   27/10/2015  
Num. Prop.  1902 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
AGGIORNAMENTO AUTORIZZAZIONE AL FUNZIONAMENTO DELLA STRUTTURA
CENTRO LUDICO PRIMA INFANZIA "S. BENEDETTO"  (art.53 Reg. R. n.4/2007)  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            
.  

IL DIRIGENTE

- vista la legge regionale 10 luglio 2006 n.19 "Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali
per la dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia" e s.m.i.; 

- visto il Regolamento regionale 18 gennaio 2007, n.4 e s.m.i.;  

Premesso che:
- con determinazione dirigenziale  n.  361  del 28/02/2013,  è  stato  autorizzato  al funzionamento  ai

sensi  dell'art.  49  della  legge  regionale  n.  19/06  e  s.m.i.,  il  servizio   di  cui  all'art. 90 del
regolamento  regionale  n.  4/07  e  smi,  denominato   Centro  ludico  prima  infanzia  San
Benedetto con sede operativa in  Via Saverio Fanelli n. 9 -   CAP 74016 Comune MASSAFRA
(TA),  precisando la capacità ricettiva in massimo n. 27 utenze;

- il  predetto  servizio è  stato  iscritto  nel  Registro  regionale  delle  strutture  e  servizi  autorizzati
all'esercizio delle attività socio-assistenziali destinate a Centro Ludico Prima Infanzia (art.90 Reg.
R.  n.4/2007)  di  cui  all'art.  53,  comma  1,  lettera  "a"  della  stessa  legge  regionale,  con
determinazione dirigenziale del Servizio Politiche  di Benessere  Sociale  e  Pari Opportunità  della
Regione Puglia n. 0307 dell'11/04/2013;  

Preso atto:
- che è stata acquisita la domanda telematica di cui al codice  pratica  26PFE56,  con cui il legale

rappresentante  della  ditta  Centro  ludico  prima  infanzia  San  Benedetto,  soggetto  titolare  del
servizio di  che  trattasi,  ha  richiesto  l'aggiornamento  dell'autorizzazione  al  funzionamento,  e  la
relativa documentazione di cui all'art. 39/40 del regolamento regionale n. 4/07;  

Accertato:
- che il servizio sopra citato mantiene il possesso dei requisiti comuni di cui all'art. 36/37, strutturali,

organizzativi e gestionali di cui all'art.  90  del regolamento regionale n.  4/07  e  s.m.i.,  riscontrati

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 398 del 27/10/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 1737 del 27/10/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1737 del 27/10/2015 - Pagina 1 di 4



con la documentazione prodotta e  con visita ispettiva effettuata in data 06/07/2015 dal Comune
di MASSAFRA (TA) per la verifica annuale, prevista dall'art. 52 della L.R: n. 19/2006 e s.m.i,
relativa  al  mantenimento  dei  requisiti  strutturali,  organizzativi  e  funzionali  che  sono  alla  base
dell'autorizzazione al funzionamento;  

Ritenuto:
- per  quanto  sopra  di  disporre  a  conclusione  dell'istruttoria  la  conferma  dell'autorizzazione  al

funzionamento  rilasciata  con  determinazione  dirigenziale  n.  361  del  28/02/2013,  il
servizio denominato   Centro  ludico  prima  infanzia  San  Benedetto con  sede  operativa  in   Via
Saverio Fanelli n. 9  - CAP 74016  - Comune MASSAFRA (TA);  

DETERMINA

– di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;  
– di confermare l'autorizzazione al funzionamento rilasciata con determinazione  dirigenziale  n.  361  del

28/02/2013, per aver accertato il permanere del possesso dei requisiti comuni di cui all'art.  36/37,
strutturali,  organizzativi  e  gestionali  di  cui  all'art. 90 del  regolamento  regionale  n.  4/07  e  s.m.i.,
riscontrati tramite  documentazione  prodotta  e  con visita  ispettiva  effettuata  in data 06/07/2015 dal
Comune di MASSAFRA (TA) al seguente servizio:•

Denominazione: Centro ludico prima infanzia San Benedetto

•
    Ubicazione della struttura: Via Saverio Fanelli, 9 CAP 74016 Comune MASSAFRA

(TA)•
Titolare e gestore: Vaccarelli Tommasa Grazia    

•
Partita IVA:  02654790738      

•
Rappresentante legale: Vaccarelli Tommasa Grazia 

•
Sede legale: via S. Fanelli n.9 CAP 74016 Comune MASSAFRA (TA)

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 398 del 27/10/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1737 del 27/10/2015 - Pagina 2 di 4



•
Servizio erogato: Servizio - Centro Ludico Prima Infanzia (art.  90  Reg. R. .4/2007)

•
Ricettività massima: num. 0 posti letto ovvero  num. 27 utenti in relazione alla                 

tipologia del servizio.•
Natura giuridica: Privata

–     di far carico al legale rappresentante dell'ente titolare e gestore  del predetto servizio di attestare la
permanenza dei requisiti mediante dichiarazione resa in autocertificazione da presentare annualmente
al Comune di MASSAFRA (TA), ai sensi dell'art. 52, comma 1, della legge  regionale  n.  19/06  e
s.m.i.;

– di far carico al legale   rappresentante   dell'ente   titolare   e   gestore    del   predetto servizio di        
comunicare al Comune di MASSAFRA (TA) ogni variazione intervenuta negli elementi presi a         base
del presente provvedimento, avendo cura di aggiornare la relativa documentazione;

IL DIRIGENTE

(Dott.ssa Maria Rosaria Latagliata)

  

  

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 398 del 27/10/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1737 del 27/10/2015 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

AGGIORNAMENTO AUTORIZZAZIONE AL FUNZIONAMENTO DELLA STRUTTURA CENTRO LUDICO
PRIMA INFANZIA "S. BENEDETTO"  (art.53 Reg. R. n.4/2007)

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 27/10/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1737 del
27/10/2015.

27/10/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1737 del 27/10/2015 - Pagina 4 di 4




